
OTÁZKY ZE SEMINÁŘE PRO UCHAZEČE – 20. 6. 2023 
 

1) Je určen min. úvazek i u jiných členů řešitelského týmu mimo hlavního řešitele? 

Ne, minimální úvazek 0,2 je stanoven pouze pro řešitele projektu, nikoliv pro další řešitele a členy 

řešitelského týmu. 

2) Intenzita podpory, jak se s tím pracuje (celková výše nákladů)? 

Intenzita podpory se automaticky vypočítá v ISTA na základě určení typu organizace účastníků 

projektu v návrhu projektu, tzn. zařazení účastníka do jedné z kategorií podniku (malý podnik, 

střední podnik, velký podnik) nebo je účastník výzkumnou organizací. 

3) Výsledky u současných projektů: Co třeba uvést u publikace při její implementaci? 

Implementace publikačních druhů výsledků (Jimp, JSC, Jost) probíhá publikováním článku odborném 

periodiku, popř. šířením těchto druhů výsledku mezi odbornou i laickou veřejností. 

4) Může být řešitel či člen řešitelského týmu ze zahraničí? 

Ano, pokud je řešitel/člen řešitelského týmu v pracovně právním či jiném pracovním vztahu (dohoda 

o pracovní činnosti, dohoda o provedení práce) s příjemcem/dalším účastníkem projektu. Rovněž 

platí, že návrh projektu musí být napsán v českém, popř. slovenském jazyce. 

5) Spoluúčast podniků: v jaké formě ji poskytnout a pravidla využití podpory (cestovní 

náklady, osobní) Je u tohoto rozdíl mezi podnikem a VO? 

Mezi uznané náklady projektu patří osobní náklady, ostatní přímé náklady, subdodávky a nepřímé 

náklady, které lze financovat z poskytnuté dotace a ostatních zdrojů příjemce/dalšího účastníka 

projektu, při dodržení intenzity podpory z celkových uznaných nákladů příjemce/dalšího účastníka 

projektu. 

6) Může být jeden řešitel/organizace uchazečem ve více projektech zároveň?  

Ano, dle zadávací dokumentace může jeden subjekt vystupovat v roli hlavního uchazeče nebo dalšího 

účastníka projektu ve více návrzích projektů. 

 

 

 

 


